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Lüganuse valla Varja tuulikupargi planeeringuala nr 1 
detailplaneeringu (DP) ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 

aruande eelnõu avaliku väljapaneku tulemuste avalik arutelu 

Protokoll 

Koht: Sonda Rahvamaja, Lembitu 9, Sonda alevik  

Aeg: 12.12.2024 kell 11:05-11:40 

Osalejad: koos ekspertide, planeerijate ja Lüganuse Vallavalitsuse esindajatega osales kohapeal 
7 inimest (osalejate nimekiri on toodud lisas 1)  

Protokolli lisad: 

Lisa 1. Osalejate nimekiri (AK) 

Lisa 2. Avaliku arutelu ettekande väljatrükk 

 

Avaliku arutelu käik: 

Lüganuse Vallavalitsuse arengu- ja planeerimisteenistuse juht Anu Horn  juhatas sisse koosoleku, 
tutvustades arutelu eesmärki, milleks oli arutada läbi väljapaneku ajal laekunud 
küsimused/arvamused, ning tutvustas lisaks endale Lüganuse Vallavalitsuse planeeringute 
spetsialisti Liisa Maria Mihhailov’it. Hendrikson DGE poolne esindaja, projektijuht Tarmo Zernant, 
andis ülevaate kohal olevatest Hendrikson DGE esindajatest. Sellele järgnes ülevaade 
planeeringu algatamisest ja üldisest sisust. Keskkonnamõju ekspert Anni Kurisman andis 
ülevaate  KSH eesmärgist ning tõi eraldi välja olulisemad tähelepanekud spetsiifiliselt ala nr 1 
kohta. Vallavalitsuse esindaja Liisa Maria Mihhailov (Lüganuse Vallavalitsuse 
planeerimisspetsialist) andis ülevaate avaliku väljapaneku ajal laekunud märkustest, 
ettepanekutest, arvamustest ning vastustest neile. Kõigi kolme ettekande sisu vastas avaliku 
arutelu ettekandes näidatud slaidide sisule ning nende väljatrükk on toodud protokolli lisas 2.  

Edasi andis planeeringute spetsialist sõna kuulajatele.  

Avalikul arutelul esitatud küsimused/ettepanekud: 

Küsimus: M. M. : Kui kaugele võib ulatuda tuulikutest tekkiv müra? 

Vastus: Jaak Järvekülg (KSH juhtekspert): Mürakaardid on KSH aruandes olemas. Üldiselt võib 
öelda, et see jääb 500 meetri ringi. Saame ka kohe kaardilt vaadata, kuhu antud majapidamine 
seal jääb.  

Märkus: Kohapeal vaadati spetsiifiliselt asukohta kaardil ja leiti, et see jääb heast mürataseme 
piirist, milleks on öösel 40 dB, kaugemale. See ei tähenda, et seda müra üldse kuulda ei oleks. 
Tasub tähele panna, et kaardil on müratasemed märgitud ilma leevendavate meetmeteta, näiteks 
öisel ajal tuulikute tööaja piirangud, nii et kui ka veel leevendavaid meetmeid kasutatakse, siis 
see müratase väheneb veelgi.  
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Küsimus: M.M: Aga elektrilained? 

Vastus: Jaak Järvekülg (KSH juhtekspert): Elektrilainetega ei ole siin midagi pistmist.  Räägitakse 
vibratsioonist natuke, aga sellega on nii, et tuulik ise peab stabiilne olema ja ta ei saa nii 
vibreerida, sest ta läheks ise katki. Nii et vibratsioon ulatub veel lähemale kui müra mõju.  

 

Küsimus: M.M: Mis häiringuid veel lisaks mürale võib olla? 

Vastus: Jaak Järvekülg (KSH juhtekspert): Lisaks siis visuaalne mõju, sest tuulikud on päris 
kõrged ja paistavad kaugele. Vaate osas oleneb, kas ette jäävad metsatukad, mis vaadet 
varjavad.   

Märkus: Vaadati näiteid visualiseeringutest ja prooviti välja selgitada, kas ja kui palju tuulikud 
küsija asukohast näha võiks olla.   

 

Küsimus: M.M: Mis aastaks nad planeeritud on? Mis ajal tuulikud püsti on? 

Vastus: Anu Horn: see oleks küsimus arendajale, kes kahjuks siia koosolekule ise ei jõudnud.  
Võimalik on võtta ühendust otse arendajaga ja uurida, mis nende reaalne eesmärk on.   

Märkus: Anu Horn andis küsijale arendaja kontaktid, et oleks võimalik soovikorral otse neilt 
küsida.  

Vastus: Liisa Maria Mihhailov: Hetkel on alles planeerimise etapp ja ees on veel pikk 
menetlusprotsess ja ka veel arutelusid.  
Anu Horn: Siis järgneb veel projekteerimine ja ehitusloa menetlused.  
 

 

Kuna rohkem küsimusi ei olnud, lõpetas Anu Horn arutelu.   

 

Protokollija: 

Malle Alvela 

Hendrikson DGE 

(OÜ Hendrikson & Ko) 

  


